§ III. S. Cornelii labores, miracula, inventio.

9. Eadem Menæa non Cæsareæ substitisse, sed varia percurrisse loca tradunt, et quidem cum S. Petro apostolo: « Maxima, inquit, dignatus celebritate nominis, Cornelii, cum apostolorum principe ac pluribus aliis, discurreisti, ubique divinum peragens præconium, per quod et ad lumen perducti, ab ignorantiae tenebris eruti sumus. » In alia ode: « Accepta Spiritus gratia, veluti splendidus quidam sol, terram illustrasti, Cornelii, depulsa idolomanie caligine. » Alia: « Quasi fluvius ingens egressus es, irrigans celesti doctrina universam terræ faciem, multiplicis deorum culturæ zizania suffocans, Cornelii. » Alia: « Toti mundo mortuus, ejus qui pro nobis mortuus est, resurrectionem, omnibus, qui per animi passiones mortui erant, annuntiasti, beatissime Cornelii. » Alia: « Spiritu illustratus, stella effectus es luciflua, splendidissimo fulgore fines terræ collustrans, hieromysta Cornelii. » Alia plura id genus de eo prædicant; Christi præconem appellant, « et sanctorum discipulorum æqualem, qui sanctum Spiritum ut illi acceperit. » Quin et alia celebrant, quæ ab eo Scepsi gesta esse in Actis dicuntur. Ejusmodi hæc sunt: « Totus Deo omnipotenti deditus, surdis simulacris cultum non exhibuisti, compellentibus sanguinariis homini-

bus Altissimum invisibilem Deum, Cornelii, ferventer invocasti, et abominandorum idolorum templum funditus evertisti, vehementi hominum admiratione. Omnipotentis servans mandata, et ipse servatus es: vincula sustinuisti, et insipientes homines vinculis superstitionum solvisti, o theosophie.

10. Sepulcrum quoque illius celebrant, et patrata ad illud miracula. Domus ejus exstitit Cæsareæ, S. Hieronymi ætate, sed in templum conversa: sepulcri ac reliquiarum nulla apud eum memoria. Ita scribit epist. 27, sive in Vita S. Paulæ, quam XXVI Januarii dedimus, cap. 2, n. 8, ubi loca maritima Palæstinæ enumerat, quæ Paula Hierosolymam tendens lustravit: « Et versa vice (mirata est) Stratonis turrim, ab Herode rege Judææ in honorem Cæsaris Augusti Cæsaream nuncupatam, in qua Cornelii domum, Christi vidit ecclesiam. » Cur non et sepulcrum? Atqui hoc, ut Menæa habent, « velut fons profundit large curationes fidelibus, abigit nequam spiritus, illuminatque omnium oculos, qui in fide eum laudant. » Item: « Semper scaturis torrentibus curationum, humanas ægrotudines detergens. » Dein: « Exaltatus virtutibus es, præcelsæ cedri in modum, et suaveolentes nobis fructus protulisti, doctrinæ nimirum largitionem, gratiam miraculorum, curationum efficaciam, beate hierarcha Cornelii. » Ac deinde: « Natura quidem mortuus, usu vero beatum sepulcrum inhabitans, illud multorum miraculorum fontem efficis, o sapiens Cornelii, ægrotos sanans, spiritus malignos abigens in Spiritu sancto. »